Prifungsplan WiSe 2024/25 - 3. Fachsemester Bachelor Urbanistik - 19.12.2024

Anfang Ende

Priifungsname

Professur

Prifungsart

Mittwoch, 15.01.2025
09:15-12:30

Montag, 10.02.2025
09:00 - 17:00

Dienstag, 11.02.2025
09:15 - 16:45

Dienstag, 18.02.2025
11:00-12:30

13:30 - 15:00

Sonntag, 23.02.2025
09:00 -

Montag, 24.02.2025
09:00 -

13:30 - 15:00

13:30-15:00

714511

714513

212220

210820

210010

121212401

714517

212240

121212702

724197

734147

Einflihrung in die Stadt- und
Regionalplanung

Geschichte und Theorie der
raumlichen Planung

Grundlagen des
Gebdudelehre

3. PP: Transformation durch
Kooperation?

3. PP: betten + berge. Erbe
und Zukunft ...

Digitale Planungsgrundlagen

Allgemeines Planungs- und
Baurecht

Stadt- und
Landschaftsokologie

Stadtentwicklung &
Wohnungsversorgung

Architektur- und
Baugeschichte, Teil 1

Architektur- und
Baugeschichte, Teil 2

Stadtplanung

Raumforschung und
Raumplanung

Entwerfen und
Wohnungsbau

Sozialwissenschaftliche
Stadtforschung

Denkmalpflege und
Baugeschichte

Informatik in der Architektur

Honorarprofessor flr
Bauplanungs- und

Landschaftsarchitektur/
Landschaftsplanung

Raumforschung und
Raumplanung

Denkmalpflege und
Baugeschichte

Denkmalpflege und
Baugeschichte

HG, R 002

BA 1b, R 302

HG, R 002

Audimax

HS C

am Lehrstuhl

Audimax

Audimax

schriftlich
Nach- und Wiederholer

schriftlich
Nach- und Wiederholer

Prasentation

Prasentation

Prasentation

digital
Nach- und Wiederholer

schriftlich

Abgabe

Abgabe

schriftlich

schriftlich
Nach- und Wiederholer

HG = Hauptgebaude, Geschwister-Scholl.Str. 8, C7 = Coudraystr. 7, Audimax = Steubenstr. 6, BA 1a/1b = Belvederer Allee 1a/1b, BA 5 = Belvederer Allee 5, HS 001 = Coudraystr. 11C, HS

2 = Coudraystr. 13A, HS 3 = Coudraystr. 13B, HS A-D = Marienstr. 13C, B. 004/219 = Bauhausstr. 7b

Donnerstag, 19. Dezember 2024
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